关于市十八届人大二次会议第46号建议协办意见的函
市商务局：

市人大十八届二次会议第46号建议《关于规范设置农村废旧物品回收中心的建议》收悉，现提出如下协办意见：

一是规范废旧物品回收中心基础设施建设。现有的废旧物资回收点多是以租赁钢棚作为经营场所，甚至有部分回收物资露天堆放，场地硬化率低，且收储容纳不足，易造成扬尘、废水等环境污染。新建回收中心需提升基础设施建设，确保上能防水下能防渗。

二是确保废旧物品回收中心建设选址合理。物资回收中心在存储回收物资过程中要经过粉碎、打包等工序，可能会产生噪声和粉尘污染，出现扰民现象。改变以往废旧物品回收中心散乱污现状，逐步清退建于居民区内的物资回收点。
三是提升废旧物品回收中心业主环保意识。要加强宣传教育引导，物资回收业主必须分清一般固废和危险废物，严禁收储废油桶、含油废物等危险废物。业主必须做好台账记录，规范收储。

不涉及危险废物的废旧物资单纯回收、买卖项目属于《浙江省第四批不纳入建设项目环境影响评价审批的目录（试行）》，无需进行建设项目环境影响评价审批。下一步，我局将配合加强现有废旧物品回收点的宣传教育，指导废旧物品回收点业主采取有效的污染防治措施，切实减轻项目在建设、运行过程中对环境的不利影响，确保项目依法合规。

最后，请代为向周松校代表对我市生态环境事业的关心和支持表示衷心感谢！
             宁波市生态环境局慈溪分局

              2023年4月21日

联系人：胡春刚

联系电话：63283692
宁波市生态环境局慈溪分局文件

- 1 -